___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Agostinho Caiado Fraga, 145 – Santo Agostinho – Muqui/ES - 29480-000
Tel.: (28) 2101-0016 - www.camaramuqui.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MUQUI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 000068/2026
Origem: Câmara Municipal de Muqui
Id Contratação PNCP: 31727449000180-1-000007/2026
Identificação do CidadES: 2026.051L02.00001.09.0003

Em cumprimento ao Parágrafo Único do Artigo 72 da Lei nº 14.133/2021, por meio

da Portaria nº 005/2023 de 31 de março de 2023, a CÂMARA MUNICIPAL DE MUQUI,

Estado do Espírito Santo, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, sediada à Rua

Agostinho Caiado Fraga, nº 145 – Santo Agostinho - Muqui/ES, inscrita no CNPJ sob o nº

31.727.449/0001-80, por seu representante, torna público que RATIFICOU a contratação

direta, por meio da modalidade – Dispensa de Licitação, conforme instrução constante

nos autos, com fulcro no Inciso II, Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, nos termos que

seguem:

Contratado: Nome da Empresa: MARIA JOSE CANDIDO GABRIEL 91564590763

CNPJ nº: 12.692.487/0001-08

End.: Rua Coronel João Lobato, nº 156, Boa Esperança - Muqui/ES - CEP: 29.480-000

Objeto:  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de buffet do

tipo coquetel a ser realizado após Sessão Solene em Homenagem ao Dia Internacional

da Mulher, que ocorrerá no dia 04/03/2026, nos termos da Resolução nº 001/2012.

Inexigibilidade de Licitação:  II, Art. 75, Lei Federal nº 14.133/21.

Prazo de Execução: 04 de março de 2026

Valor Total Estimado: R$ 1.334,00 (Mil e trezentos e trinta e quatro reais).

Dotação Orçamentária: Fonte de Recurso nº: 150000000000 – Recursos Não

Vinculados de Impostos e Transferência de Impostos. Projeto/ Atividade: 2.001

Manutenção das Atividades do Poder Legislativo - Dotação orçamentária: 33903900000

Outros Serv. de Terceiros – PJ. Subelemento: 33.90.39.23000 Serv. de Festividades e

Homenagens.

Muqui/ES, 25 de fevereiro de 2026.

Tiago Fernandes da Costa

Presidente